

Efter at vi nu ifølge den evige Lommittens Anmodning
 have uendret os og tilladt, at fire Justitsraad Stager
 aflagte, sagskaber for os, til det forordnede Museum
 Læsning og Indretning, efter Indbydelse, tagende Lidsag
 og for den af fire Lærere i de Thorvaldsen samt til
 Museumets Vedligeholdelse og Trostjævnelse i Kjønne Gavn,
 give vi os den Frihed hermed at tilbageføre disse Sagskaber
 med tilførende Lidsag, samt at fremsende nogle Lærere
 iinger med det forordnede Sagskab, idet vi tilføje, at vi
 med det forordnede Sagskab Indtægterne fremsender at nu,
 indru.

Vi kunne imidlertid, inden vi aldeles forlade det os
 omværgne Arbejde, ikke tilbageføre nogle Yttringer,
 hvilke vi derfor indbringe os den evige Lommittens Tilladelse
 til at fremsende. — Det var nemlig paa den anseede
 foraarjaget os nu fandt Glæde, at vi med stort Arbejde
 gik snart Lidsag til at blive bekendte ikke blot
 med den Tænk og usædvanlige Tid, som med fire Justitsraad
 Stager igjennem en række af flere Aar, trods de mange
 betydelige dermed forbundne Vanskeligheder og Lidsom-
 ligheder, var beføjet Indkøbsringen af og Løffelingen
 om den store Mængde, som var gale rigtig tagende, til
 de mange smaa, Lidsag, men ogsaa med den Tænk
 og Hørselighed, som med os af sam aflagte Sagskaber
 var aflagte. Ligeledes kendte vi med Fornøjelse, at
 det Løbel, som var med sin omfjællige og samvittigheds-
 fulde Indkøbsring af saa mangfoldige for største Delen
 først i disse Indretninger var indvundet som Indtægt for

Wæpne, i det Hils afgrænset af faare tilføiede, tilløbte afsluttet, and
skjönt vi dog i Hilsende til dette — som den 6^{te} af mere omrindede
Lemerkninger udmærkede sig — noget lidet afvige fra Hils
saadant. — Derimod gaa vi paa den anden Side, naar vi gaa
kastet med Lik paa den med Algenkabet for de tegnede Lidrag
samlede Lister som udfoldelige Summar, saaledes som paa
den i Algenkabet for den forvaldte Gane under Ind
togtens No: 4 & ansatte Afdragene, ikke kunnet følge og
fri for en vis ubesagelig Solatse; thi, for blot at omtale
den Lister, finde vi, blandt Dem, som Lidrag ikke kunne kun,
med udfoldet, altså imod vor Forvaltning. Naar paa ikke
afsløde Bøgheribenter, som som det synes indføres almind,
at angående forringede Forvaltningsomstændigheder eller tran,
ge naar kunne gaa noget den til at nægte Ledningen
af de Lidrag, som de de med deres Naar angående
Bøgheribenter angang gaa forpligtet sig. Vi skulle
ikke indlade os paa for at give nogen udmærkede Ledom,
mæske af en saadan Gættende, man finde samme dog
afstør vor Angkælp af den Ledningen, at det ma
forkomme os ikke ønskelig, om denne Dag skulle gaa
for altså udfoldet.

I den udmærkede med som ved i Hilsende almindelig
er vedtaget, skulle vi til Bøgheribenter, skjönt mistet for til den
flødig, bemærke, at der efter Algenkabet er en Ledom,
ning for Hils Justitiorand Hager i Wæpne Læser af 3028 No: 15^{te}
og at der efter Algenkabet for de tegnede Lidrag er en afstør
af 1592 No: 24^{te}, om hvilken gaa antager, at den anden kan
indkomme. —

Hilsende den 19^{de} Februar 1842.

erbødigst

Nimb. Hils

Lil

Lemmitte og Antikning af Thorvaldens Wæpne.